南京市鼓楼区人民政府文件

鼓政〔2018〕86号

区政府关于对《鼓楼区2017年国民经济和社会发展计划执行情况与2018年国民经济和社会发展计划草案的报告》和《鼓楼区2018年国民经济和社会发展计划草案》初步审查意见的回复

区人大常委会：

区二届人大常委会第七次会议初步审查了区发展和改革局局长周瀚生受区政府委托所作的关于《鼓楼区2017年国民经济和社会发展计划执行情况与2018年国民经济和社会发展计划草案的报告》和《鼓楼区2018年国民经济和社会发展计划草案》。会议结合区人大常委会和财经委的研究意见，提出了初步审查意见。就初步审查意见，区政府及相关部门认真研究，现将处理意见报告如下：
1、分解细化计划目标，全面推进年度重点任务。为确保全面完成年度计划，将对2018年国民经济和社会发展计划逐一分解落实，重点就综合改革、城市建设及管理、重大产业项目及基础教育设施项目等综合性，体系性目标，结合市对区考核任务的安排，尽快研究、出台正式文件，细化分解目标任务，明确目标推进主体和时间节点，确保目标责任落在实处。并以此为抓手，加大目标推进力度。全面开展“十三五”规划中期评估，强化目标任务跟踪督查，重点关注目标推进过程中潜在风险和薄弱环节，提前采取有效措施，推动“十三五”规划的顺利实施。
2、聚焦主导产业发展壮大，全面深化科技创新驱动。以不断培育发展商务商贸、软件互联网、文创旅游三大主导产业为核心，不断扩大重点产业发展规模水平，推进产业结构优化转型。加快新兴产业和总部楼宇经济的发展。以“亿元楼宇”、“特色楼宇”为抓手，实施腾笼换凤工程，为区域发展营造更多空间，全面推动总部经济能级提升。坚持把创新摆在核心位置，深入实施“两落地一融合”战略任务，加大高新区建设力度，狠抓创新载体建设，不断培育引进更多创新载体，努力实现“自主创新、科学发展”突破性进展。
3、全面推进重点改革任务，大力实施城市精细化建设管理。 不断深化落实供给侧结构性改革重点任务，破解土地资源制约瓶颈，牢固树立现代城市发展理念，充分认识和遵循城市建设管理规律，进一步在规划、建设、管理等重点环节上求突破。以铁北片区改造为龙头，建管四大片区，统筹做好道路建设、保障房建设、小区出新、危旧房改造等各项工作，保护老城、提升河西、开发滨江。加强城市立面空间管理，全面实施“路长制”，稳步推进环卫保洁市场化和垃圾分类工作，不断提升城市功能品质。
4、统筹协调各项社会事业发展，不断提升居民幸福感和满意度。进一步加大民生投入力度，强化民生基础设施建设，持续提升五项社会事业，不断优化富民举措。加大为民办实事推进力度，2018年为民办实事备选重点项目内容涵盖小区出新、环境整治、教育、文化、医疗、养老等人民群众最为关心的热点问题，将提交人代会进行票选。我们将以推进实施2018为民办实事重点项目为抓手，加大督察力度，对为民办实事重点项目实施动态跟踪监测，及时协调解决存在的问题，采取切实有效的措施，有针对性的逐步解决人民群众最为关注的热点难点问题，确保10项为民办实事重点项目和其他民生目标全面完成。
南京市鼓楼区人民政府

2018年4月10日

鼓楼区人民政府办公室                2018年4月11日印发
- 1 -